4. Subjek Pajak Bentuk Usaha Tetap (BUT). 

Subjek pajak dapat dibedakan menjadi: 

1. Subjek Pajak dalam negeri yang terdiri dari: 

a. Subjek pajak orang pribadi, yaitu: 

 Orang pribadi yang bertempat tinggal atau berada di 

Indonesia lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari 

(tidak harus berturut-turut) dalam jangka waktu 12 (dua 

belas) bulan, atau 

 Orang pribadi yang dalam suatu tahun pajak berada di 

Indonesia dan mempunyai nilai bertempat tinggal di 

Indonesia. 

b. Subjek pajak badan, yaitu: 

Badan yang didirikan atau bertempat kedudukan di Indonesia,

[...]

Subjek pajak warisan, yaitu warisan yang belum terbagi 

sebagai satu kesatuan, menggantikan yang berhak. 

2. Subjek pajak luar negeri yang terdiri dari  

a. Orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, orang 

pribadi yang berada di Indonesia tidak lebih dari 183 (seratus 

delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) 

bulan, dan badan yang tidak didirikan dan tidak bertempat 

kedudukan di Indonesia, yang menjalankan usaha atau 

melakukan kegiatan melalui bentuk usaha tetap di Indonesia, 

dan 

b. Orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, orang

[...]

deposito dan tabungan serta diskonto Sertifikat Bank Indonesia 

tidak dilakukan terhadap : 

a. bunga dari deposito dan tabungan serta diskonto Sertifikat 

Bank Indonesia sepanjang jumlah deposito dan tabungan 

serta Sertifikat Bank lndonesia tersebut tidak melebihi Rp. 

7.500.000,00 (tujuh juta lima ratus ribu rupiah) dan bukan 

merupakan jumlah yang dipecah-pecah; 

b. bunga dan diskonto yang diterima atau diperoleh bank yang 

didirikan di Indonesia atau cabang bank luar negeri di 

Indonesia; 

c. bunga deposito dan tabungan serta diskonto sertifikat Bank

[...]

Besarnya Pajak Penghasilan atas Penghasilan berupa bunga 

simpanan yang dibayarkan oleh koperasi yang didirikan di 

Indonesia kepada anggota koperasi orang pribadi  adalah: 

a. 0% (nol persen) untuk penghasilan berupa bunga simpanan 

sampai dengan Rp240.000,00 (dua ratus empat puluh ribu 

rupiah) per bulan; atau 

b. 10% (sepuluh persen) dari jumlah bruto bunga untuk 

penghasilan berupa bunga simpanan lebih dari 

Rp240.000,00 (dua ratus empat puluh ribu rupiah) per 

bulan. 

3. Pemotong Pajak 

Koperasi yang melakukan pembayaran bunga simpanan 

kepada anggota koperasi orang pribadi, wajib memotong Pajak 

Penghasilan yang bersifat final tersebut. 

e) Pajak Penghasilan Atas Penghasilan berupa Hadiah Undian